



Christina Andersson
Miljö och Teknik
Telefon: 08-508 265 13
christina.andersson@expl.stockholm.se

Till
Exploateringsnämnden 2007-08-23

Svar på remiss ang. allmänna bestämmelser för brukande av den allmänna vatten och avloppsanläggningen i Stockholms stad och Huddinge kommun.

Förslag till beslut

1. Exploateringsnämnden beslutar att som svar på remissen till kommunstyrelsen överlämna och återopa tjänsteutlåtandet.
2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Krister Schultz

Eva Olsson

Bakgrund

Allmänna bestämmelser för va-anläggningar har arbetats om av Stockholm Vatten från ABVA 03 till den föreslagna ABVA 07. Detta beroende på tillkomsten av lagen (2006:412) om allmänna vatten- och avloppstjänster (VTL) som fr o m 2007-01-01 ersätter Lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar (VAL).

Med stöd i VAL kunde Stockholm Vattens styrelse såsom huvudman meddela allmänna bestämmelser för va-anläggningar, i dagligt tal ABVA, men sedan VTL har trätt i kraft är det regeringen eller efter regeringens bemyndigande kommunen som ska upprätta dessa bestämmelser. Det anses därför strida mot regeringsformen om en huvudman som tillika inte även är en myndighet (kommun) meddelar normbestämmelser. Därmed krävs att de nya bestämmelserna, den föreslagna ABVA 07, beslutas av kommunfullmäktige.



Remissen

Det föreliggande förslaget ABVA 07, bilaga 1, innehåller betydligt färre bestämmelser jämfört med tidigare bestämmelser, detta i enlighet med vad utredarna till VTL uttalat sig om.

Branschorganisationen Svenskt Vatten har tagit fram ett förslag till standard för allmänna bestämmelser för va-anläggningar att användas av huvudmän för va-anläggningar i Sverige, det föreslagna ABVA 07 har nästan ordagrant samma lydelse.

Exploateringskontorets synpunkter

I sak innehåller inte ABVA 07 några förändringar inom exploateringsnämndens ansvarsområde. I enlighet med såväl den nu gällande ABVA 03 som den föreslagna ABVA 07 bekostar Staden i sin egenskap av fastighetsägare en uppsättning servisanslutningar i samband med exploatering/byggnation. När fastigheten har bebyggts och va-installationen inkopplats så upprättas avtal mellan huvudman och tomträttsinnehavare i dess egenskap av brukare av anläggningen.

Slut